
Využití bodyterapie pro záchranáře 

 

Konference 

 

PELHŘIMOVSKÝ PODVEČER 

 
16. - 17. listopadu 2012 

Pelhřimov 

 

MUDr.Bc. Dana Hlaváčková 



Krokový model péče  

o duševní zdraví 
 

 Krizová intervence a psychologická první pomoc  

          - peeři 

          - supervize ODZ 

          - metodiky (CISM, debriefing, defusing….)  

 

      

 Bodyterapie I : resp. biodynamika, biorelease 

          - psychoterapie  

          - dotyk 

          - smyslové vnímání, prociťování                               alternativní medicína  (holistika, energie)                 

          - některé z metod nejen ODZ, rovněž peeři  

          - supervize ODZ (vzdělávání a výcvik) 

           

                                                             
 Psychoterapie                &                  Psychiatrie                             . 

           - BEZ dotyková                                  - LPP /medicínská odbornost 

           - ODZ, psychoterapeut                      - MUDr. 



Biodynamika, biorelease  

a deep draining 
 

 historie bodyterapie            

      – V.Reich, G.Boyssen, K.Palusková 

 

  princip bodyterapie - biodynamika, biorelease 

       - úleková reakce 

       - „červená“ a „modrá energie“ 

       - tvorba anatomických spasmů a energetických blokád 

       - emoční reakce s následnou úlevou 

       - odstranění příčin psychosomatických onemocnění a 

jejich symptomů 

 



 

Biodynamika,biorelease  

a deep draining 

 Některé často používané typy biorelease masáží 

  regenerační masáže 

  masáž hlavy 

  masáž břicha 

  doteky motýlích křídel 

  M-lifting 

  masáž kolen 

  M-exit  

  otevírání dechu, Schmittovy masáže 

  vitalizující masáž 

  masáže pro osobní rozvoj – hraniční s deep drainingem 

 

 



SPIS – biorelease a deep draining 
 

SPIS 
Systém psychointervenční služby rezortu zdravotnictví 

 

První zkušenosti s aplikací biorelease masáží u záchranářů  

   (prosinec 2010 – říjen 2012): 
 

  volnočasová aktivita 

  20 záchranářů z celkem 30 pokusných osob 

           18 žen, 2 muži – celkem 89 masáží  

           více než 3 sezení - 8 záchranářů nebo jejich partnerů 

 Nejčastější očekávání – odpočinek, nabití energií, zbavení se fyzických 
bolestí  

 Postupná změna očekávání a pochopení vlastního přístupu k metodě ze 
strany záchranářů – po roce nejčastější očekávání = získání energie a 
psychické pohody např. po náročném výjezdu, nahromaděných službách, 
psychosomatická kompenzace před zkouškou, před řešením partnerských 
nebo rodinných problémů, dozvědět se „více o sobě“ 

  trénink a oboustranné sbírání zkušeností 

  zpětná vazba kontinuálně během 24 hodin po masáži 

 



SPIS – biorelease a deep draining 
 

První zkušenosti s aplikací biorelease masáží  

   u záchranářů   (prosinec 2010 – březen 2012): 

 

Zatím nejvýraznější výsledky masáží: 

 

  změna přístupu ke zkouškám a zlepšení studijních     

     výsledků – 3x 

  dospělé zvládání konfliktu matka X dcera – 2x  

  konstruktivní zvládnutí partnerských neshod -  2x 

  zvýšení libida a zlepšení intimního života – 4x 

  odstranění bolestí zad, šíje a/nebo kloubů – 43x 

  žádaná změna životních priorit – 4x  

 

 



SPIS – biorelease a deep draining 
 

Historicky 1. WORKSHOP biorelease masáží pro peery SPISu  
 

„Pelhřimovský podvečer“ – 16.11.2012 

 

Program: 

 

  sharing, úvod do problematiky, vztah „klient – terapeut“ 

  historie a teorie dotykové terapie, principy, patofyziologie 

  nácvik autorelaxace  

  uvolňující masáž hlavy kombinovaná s masáží „exit“ 

        feedback 

  energizující Reichova masáž s využitím stetoskopu 

        feedback 

  získávání energie po náročném výkonu, vnímání vlastního těla a  

      jeho potřeb 

  závěrečná meditace  

 

 



 
 

 MUDr.Bc. Dana Hlaváčková 

    hlavackova@zachranka.cz 


